

Ruch sekciarski.

Angielski judofilizm - Adwentysty.

Za czasów Cromwella, kazno...

Graetz w swej historii żydów w...

Purytanie angielscy obznajomie...

Życie publiczne jak i kazania na...

Wchwilę gdy amsterdamski rabin...

Angielski judofilizm opanował...

W kodeksie praw asyjskich C...

Ślad pochodzą mesjanistyczne...

Już w XVII wieku istniała w...

Wiara w ponowne przyjście, mes...

Aby zakończyć plan odkuonien...

Narodom dane są już znaki tych...

Ponowne przyjście Chrystusa na...

Adwentysty, w stosunku do sekt...

Wszystkie sekty z protestantyzmu...

Tego rodzaju zaciśnienie równ...

Wyłączność ta cechuje także...

Historja sekciarstwa wyliczy cały...

W nauce adwentystów głoszą...

W Polsce adwentysty istnieli już...

Obecnie ośrodkiem ich akcji jes...

Sekta adwentystów, jak podkre...

Papież ze złotym młotkiem i z...

Po schodach oł strony kajłoy...

Idzie wolno w swej białej sz...

Idą wolno, majestatycznie, w o...

Świece jarzą się w rękach pra...

tron papieski.

Papież podchodzi doń siada i w...

W ciemnowiśniowe fraki unosi ci...

Nieliczna grupa dziennikarzy do...

Tu poprzez Atrium przynoszą...

Słowom papieża odpowiadają...

Drzwi te dziś padają tylko sym...

Papież klęka na progu Bazyliki

pralaci domowi papiescy podcho...

Po krótkiej modlitwie papież...

dyplomaci, no i nasza nieodstępu...

Wewnątrz bazyliki ponownie...

olbrzym starzec Vaautelli,

Z tymi trzema potentatami kro...

niesiony na tronie posuwa...

Za nim tłumy prałatów i bisku...

Papież mu błogosławi i przesuwa...

Gwardia kawalerów maltańskich...

Według „Ill. Kurjera Codziennego“

Rozmaitości.

UCZCZENIE SIENKIEWICZA W BUŁ...

W Zofii odbyła się uroczysta...

UMIEJĄ SIĘ BAWIĆ. — W rocznic...

Z przyjęcia tego najwięcej musiał...

Rosji. Suma ta znalazła szybko odpow...

OKRADZENIE OBRAZU MATKI BOSKIEJ...

SŁOŃ ZGASIE ŚWIATŁO W MIESCIE. —

Na słoniu tym, znanym w mieście...

Ślůń popędził dalej i z wściekłości...

Stłůń popędził dalej i z wściekłości...

CZTERY LATA NIE SPI, NIE JE I NIE...

W tym dniu na targu kaliskim zjawił...

CIEKAWY SPOŚÓB ZAROBKOWANIA —

Chętnych na ten zakład znalazło...

NAJSTARSZY CZŁOWIEK. — Kurd, naz...

Choć w krajach wschodnich księgi...

STRASZNE MROZY W AMERYCE. —

w rzeczywistości są często daleko...

ODBUDOWA JAPONJI. — Japonja już...

CENNE WYKOPALISKO. — W czasie...

STRASZNE MROZY W AMERYCE. —

Srodkowe i wschodnie stany Ameryki...

z Sao Paulo.

USILOWANY NOWY BUNT. Licja paulistańska została już przed tygodniem poinformowana o zamiarach nowego zamachu, który miał odbyć się na dom emigracyjny, gdzie się odbywa obecnie proces przeciw schwyconym uczestnikom rewolucji. Według tych informacji zamierzano uwolnić wszystkich więźniów Kierownicy wierzonego zamachu liczyli na pomoc 50 ciu byłych żołnierzy, dnie z umową zjawili się na schodach przy domu. Stwierdzili jednak, że ani jednego z żołnierzy tu nie było, ruszyli natychmiast na powrót. Policja poczyniła licznych aresztowań osób cywilnych i wojskowych, związanych z aferą, a nadto wpały do ich rąk rozmaite plany, mapy i inne dokumenty, które jasno dowodzą, równocześnie z zamachem w Paulo miał się odbyć także zamach w Rio de Janeiro.

OKRUCIENSTWO. Z miasta Paulo donoszą o smutnym zajściu, które miało miejsce w pewnej kawiarni. Jakiś żołnierz spotkał tam krowieka, który rzekomo zbiegł z batalionu policyjnego i chciał go raz zaaresztować. Przeszkodziła mu trzecia osoba, która zbiegła z nimi. Gdy jednak nastąpiło dwóch innych żołnierzy do pomocy, tenże uratował się ucieczką, gdyż i jego chcieli teraz aresztować. Żelmerza opanował wskutek tego taki gniew, że rucił się sztyłem na kelnera i jednym uderzeniem położył go trupem. Zarządono śledztwo.

PRZESZKODY W RUCHU KOLEJOWYM. Pociągi, które nadchodzą do stacji Itararé wieczorem, muszą tu pozostać do rana, a wtedy dopiero ruszają dalej. Jest to prawdopodobnie środek ostrożności ze strony urzędu kolejowego. Dla podróżujących, jednak którzy chcą się nieść, tracą tu tyle godzin czasu, jest to środek bardzo przyjemny.

STRAJK W SANTOS. Wybuchł tu strajk wszystkich robotników portowych. Żądają nadwyżki zarobków a mianowicie 2\$000 na godzinę. Przedsiębiorcy zrobili robotnikom pewne propozycje, których jednak nieprzyjęto.

Minas Geraes.

PRZYZNAŁ SIĘ. Przez długie czasy cieszył się w tym stanie wielką sławą pewien lekarz cu downy, którego prawie wszyscy uznawali jako profesora Mozarta. Nie było rzekomo żadnej choroby, której by on wyleczyć nie potrafił. Nic przeto dziwnego że się chorobliwie ludzie u niego tu nie zgłaszali, a widząc nagle, jak bałecznie prędko wyleczył nawet kulawych, którzy na same jego spojrzenie lub dotykania lub wymawianiem słów skakać i biegać umieli jak młode kozielki, wcale nie szczeni dździ z uznaniem i pieniędzmi. Policja już nieraz próbowała, zbadać jego właściwe zdolności, lecz wobec licznych jego zwolenników była bezwładna. Teraz dopiero udało jej się, tego cudownego lekarza prześledzić, sądownie i tu przyznał się śmiało że ludzi oszukiwał, że zwerbował sobie kilku zdrowych ludzi, którzy udawali kaleków a potem zdrowych. W ten sposób znalazł wielu głupich i co najważniejsze — dobre źródło dochodów.

TAKŻE STRAJK. W Bello Horizonte wybuchł strajk golarzy, nie wiadomo, z jakich przyczyn.

Program

wieczorowy na odsłonięcie pomnika „Siewcy” dnia 15 lutego 1925 w Związku Polskim w Kurytybie o godzinie 8 ej wieczorem.

- 1) Muzyka
- 2) Przemowa okolicznościowa,
- 3) Chór Junaka
- 4) Deklamacje dzieci ze szkoły Sióstr Rodziny Marji,

- 5) Przemowa,
 - 6) Śpiew dzieci ze szkoły Sióstr Rodziny Marji,
 - 7) Krakowiaka odtającą uczennice ze Szkoły,
 - 8) Chór Junaka,
 - 9) Deklamacje dzieci ze szkoły im. J. Piłsudskiego,
 - 10) Rytmika uczennic Pani Konsulowej Dr. Miazke,
 - 11) Chór Junaka.
- Wstęp na salę Związku wolny, loże płatne. Sprzedaż kwiatów na cele Związku. W przerwach gra muzyka KOMITET.

Kalendarzel

Prosimy naszych agentów i przyjaciół, którym wyłaliśmy pewną liczbę kalendarzy, aby bezwzględnie odesłali nam z powrotem niesprzedane kalendarze, o ile przypuszczają na leży, że ich w danej miejscowości rozsprzedać nie będzie można.

Admin. „Gazety Polskiej“.

Korespondencje.

FELICJANÓW.

W tym roku nasi parafianie okazali sporo hojności, chociaż czasy były trudne. Z danin umownych i ze składek zebrano 3.900\$000 które posłużyły na kupienie najpotrzebniejszych rzeczy w Domu Bożym i ra skromne wyagrózenie nie organizacje w sumę 1.330\$000. Oprócz tego w jednoraznych składkach zebrano 130\$000 na pomnik na Kortowado, dla Ojca św. i na Katedrę. Także na biedne dzieci w Polsce, przeważnie strzymywane w zakładach Salezjańskich, przez rękę Pani Prezydentowej raz 300\$000 a później 100\$000, i na ołtarz w Goniądzu 200\$000. — Za to wszystko, w imieniu Komitetu Kościelnego, serdecznie „Bóg zapłać“ kolęsim.

Dnia 31 grudnia 1924 r.
Starosta Komitetu Kościelnego.
Eustach usz Uszacki.

Przedstawienie Amatorskie!

W sobotę, dnia 14 go lutego wieczorem o godzinie 8 ej odbędzie się w sali „Związku Polskiego“ przy ulicy Carlos de Carvalho przedstawienie pod tytułem:

Janek doktorem

Komedja w 2 aktach
Czysty dochód przeznaczony jest na organy w polskim kościele.

Banque Francaise et Italienne pour L'Amérique du Sud
CENTRALA: Paris, Rue Halevy, 12
AGENCJA w Reims

BRAZYLJA — Filije: S. Paulo, Rio de Janeiro, Santos, Curytyba, Porto Alegre, Pernambuco, Rio Grande do Sul.
Agencje: Araraquara, Barretos, Rebedouro, Botucatu, Caxias, Espirito Santo do Pinhal, Jahu, Mococa, Ourinhos, Paranaguá, Ponta Grossa, Ribeirão Preto, S. Carlos, S. Jose do Rio Pardo i S. Manoel.
ARGENTYNA — Agencja: Buenos Aires i Rosario de Santa Fé.
CHILI: Valparaiso — Korespondenci.
PERU — Banco Italiano Lima, Callao, Chincha Alta, Mollado, Arequipa.
COLOMBIA — Banque Française et Italienne du Columbia-Bogota,
Złatwia się wszystkie operacje pieniężne, przyjmuje się depozyty na termin określony i na rachunek bieżący, placąc najwyższe procenty.
Agencja Banku XX Commercial Italiana w Kurytybie mieści się we własnym budynku przy ulicy 15 de Novembro.

Szkoła Sióstr Rodziny Marji.

Niniejszym oznajmia się Szan Rodakom, że od 1 go lutego b. r rozpoczyna się w szkole polskiej Sióstr, lekcje muzyki na fortepianie Aby ułatwić Szanownym Rodzicom cenę opłaty miesięcznej podaje my 3 ceny:

10\$000	miesięcznie, z mniejszą ilością godzin
12\$000	„ „ z większą „ „
20\$000	„ „ po 3 godziny tygodniowo

Ćwiczyć się mogą dzieci na fortepianie szkolnym.
Nauczycielka muzyki, ukończyła konserwatorium w Rio de Janeiro, ro. Bliższych informacji udziela się na miejscu.

Wesoły kącik.

O BIEDNYCH TEŚCIOWYCH
— Jam teściowa dobrodziejka?
Lepiej?
— Dziękuję za pamięć Nadziei jeszcze nie straciłam!
UN GO WI.
— Iciu z czego twój surdut?
— Z sukna.
— A sukno z czego?
— Z wełny.
— A wełna?
— Z barana.
— Od jakiego zatem zwierzęcia masz ten surdut?
— Od mojego tate.

Ważne dla przyjezdnych w dniu odkrycia pomnika Siewcy, 15 lutego b. r.

W każde poniedziałki
WYŚMIENITA POTRAWA Z KURCZĄT

W każde czwartki:
DOSKONAŁE POLSKIE FLACZKI.

W każdym dniu tygodnia:
SMACZNA I APETYCZNA GALARETA.

Zawsze przekąski zimne i ciepłe, jajecznicę, etc, oraz wszelkie napoje.

Jedyna w Kurytybie

Polska Restauracja i Dom Zajezdny „Europa“

Rua Riachuelo N. 28

Śniadania, obiady i kolacje

KUCHNIA POLSKA

Wydaje się obiady do domu, oraz przyjmuje się stałych stołowników na obiady i kolacje

Pokoje dla przyjezdnych rodzin i osób pojedynczych.
Tramwaj „Juveve“ dojeżdża ze stacji kolejowej pod samą restaurację.



CASA IDEAL ALBERTO C. ELIAS

CURITYBA — PARANA — BRAZIL
Rua Jose Bonifacio N. 9 (w pobliżu katedry)
Skład mieści się w tym samym domu jak dawniej obok rzeźni Garmata

FILJA: Rua 15 de Novembro N. 31

Ogromny wybór obuwia

wszelkiego rodzaju po cenach najniższych
SPECJALNOŚĆ

KALOSZE

Wykonane na wzór trzewików do sznurowania
BARDZO PRAKTYCZNE I ELEGANCKIE

UWAGA: obuwie sprzedaje się pod gwarancją, to jest, gdy się okaże jakaś niedokładność, czyli nietrwałość obuwia, udowodniająca winę fabrykacji, to takie małe naprawy wykonuje się darmo.

PATRZCIE PAŃSTWO

! KLIENT zadowolony A KRAWIEC również bo KRÓJ DOSKONAŁY A to dlatego ŻE UBRANIE WYKONAŁ



JAN FAUCZ

CURITYBA Avenida Luiz Xavier N. 11

Zelazo sztabowe — okucia, narzędzia dla kowali, stolarzy i wszelkich innych rzemiosł, szkło do okien, farby, towary emalowane i fajansowe, drut kolczasty, łańcuchy, Maszyny Rolnicze, jak n. p. plugi, włóki, bronie, drapaki, sieczkarnie, młótkarnie, młoty, łopaty, rydle, kopaczki, siekiery, kosy i t. d.

W wielkim wyborze!

Po cenach przystępnych!

CASA METAL

Jose Hauer Junior & Cia.

Curytyba — Rua 15 de Novembro N. 44

KIERATY. MANEZE.

Bezpośredni import.

Casa Melichar, specjalista w maszynach rolniczych

CURITYBA, Praça Senador Correia, N. 7.



